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ΠΕΜΠΤΗ ΟΔΗΓΙΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

τής 4ης ' Ιουλίου 1972

περί τής έναρμονίσεως τών νομοθεσιών τών Κρατών μελών, τών σχετικών μέ τούς φόρους
κύκλου έργασιών

- Εισαγωγή τού φόρου προστιθεμένης άξίας στήν ' Ιταλία

(72/250 /ΕΟΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

"Εχοντας υπόψη :

τή συνθήκη περί ιδρύσεως τής Ευρωπαϊκής Οικονο­
μικής Κοινότητος, καί ιδίως τά άρθρα 99 καί 100 ,

τήν πρόταση τής 'Επιτροπής,

τή γνώμη τής Συνελεύσεως,

ότι ή Κυβέρνηση τής ' Ιταλικής Δημοκρατίας ζητεί συ­
νεπώς άναβολή εξι μηνών γιά τήν εισαγωγή τού
κοινού συστήματος τού φόρου προστιθεμένης άξίας '

ότι εϊναι σκόπιμο ή* ' Επιτροπή νά υποβάλει στό Συμ­
βούλιο εκθεση , πρό τής 1ης 'Οκτωβρίου 1972 , περί
τής προόδου τών έργασιών, εν όψει τής θέσεως σέ ισχύ
στό Κράτος αύτρ τού κοινού συστήματος φόρου προ­
στιθεμένης άξίας,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΟΔΗΓΙΑ:

"Αρθρο 1

Ή ήμερομηνία τής 1ης ' Ιουλίου 1972 , ή προβλεπο­
μένη στό άρθρο 1 τής τετάρτης οδηγίας τής 20ης Δε­
κεμβρίου 1971 γιά τήν θέση σέ ίσχύ τού κοινού συστή­
ματος τού φόρου προστιθεμένης άξίας στήν ' Ιταλική
Δημοκρατία, άντικαθίσταται άπό τήν ήμερομηνία τής
1ης ' Ιανουαρίου 1973 .

Εκτιμώντας :

Άρθρο 2

H παρούσα οδηγία άπευθύνεται στήν 'Ιταλική
πρό τής 1ης 'Οκτωβρίου 1972 , περί τής προόδου τών
έργασιών εν όψει τής θέσεως σέ ισχύ άπό τήν ' Ιταλική
Δημοκρατία τού κοινού συστήματος τού φόρου προ­
στιθεμένης άξιας .

ότι διά τού νόμου 825 τής 9ης Οκτωβρίου 1971 περί
φορολογικής μεταρρυθμίσεως , όπως έτροποποιήθη
άπό τό νόμο 1036 τής 6ης Δεκεμβρίου 1971 , ή ' Ιταλική
Δημοκρατία είχε προβλέψει τήν άντικατάσταση άπό
1ης ' Ιουλίου 1972 τού φόρου κύκλου έργασιών τού
εισπραττομένου βάσει ένός σωρευτικού καί έπα­
ναληπτικού συστήματος, μέ τόν φόρο προστιθεμένης
άξίας, σύμφωνα μέ τήν πρώτη όδηγία τού Συμβουλίου
τής 11ης Απριλίου 1967 περί τής έναρμονίσεως τών
νομοθεσιών τών Κρατών μελών, τών. σχετικών μέ τούς
φόρους κύκλου έργασιών (*), όπως έτροποποιήθη άπό
τήν τρίτη όδηγία τού Συμβουλίου τής 9ης Δεκεμβρίου
1969 (2) καί σέ συμφωνία μέ τήν τετάρτη όδηγία τού
Συμβουλίου τής 29ης Δεκεμβρίου 1971 (3)'

ότι , σύμφωνα μέ τούς προαναφερθέντες νόμους, ή Κυ­
βέρνηση τής ' Ιταλικής Δημοκρατίας υπέβαλε πρός
γνωμοδότηση , τήν 9η Φεβρουαρίου 1972 , στήν Μικτή
Κοινοβουλευτική ' Επιτροπή τό σχέδιο τού Προεδρι­
κού Διατάγματος, διά τού όποιου εισάγεται ό φόρος
προστιθεμένης άξίας' ότι ή έπιτροπή αυτή δέν έξέφερε
γνώμη, άλλά άπεφάνθη υπέρ τής εισαγωγής του φόρου
προστιθεμένης άξίας στήν ' Ιταλία τήν 1η ' Ιανουαρίου
1973 '

ότι λόγω τής διαλύσεως τού ' Ιταλικού Κοινοβουλίου
ένεφανίσθησαν σοβαρές δυσκολίες στήν διεξαγωγή
τής διαδικασίας τής έπιτρεπούσης τήν εισαγωγή ιού
φόρου αυτού '

Άρθρο 3

H παρούσα όδηγία άπευθύνεται στήν ' Ιταλική
Δημοκρατία .

"Εγινε στίς Βρυξέλλες, στίς 4 ' Ιουλίου 1972 .

Για το Σνμβονλιο
Ό Πρόεδρος
N. SCHMELZER

(!) ΕΕ άριθ . 71 τής 14 . 4 . 1967 , σ . 1301 /67 .
(2) ΕΕ άριθ . N 320 τής 20 . 12 . 1969, σ. 34 .
(3 ) ΕΕ άριθ . N 283 τής 24. 12 . 1971 , σ. 41 .


